
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 marca 2018 r.

Poz. 637

ROZPORZĄDZENIE
Rady Ministrów

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie równorzędności stopni policyjnych, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu,  
Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Straży Granicznej ze stopniami służbowymi 

w Służbie Celno-Skarbowej

Na podstawie art. 198 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 508) zarządza się, co następuje:

§ 1. Równorzędność stopni policyjnych, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Wywiadu 
Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Straży Granicznej ze stopniami służbowymi w Służbie Celno-Skarbo-
wej określa załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 marca 2018 r.1)

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

1)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie równo- 
rzędności stopni policyjnych i Straży Granicznej ze stopniami służbowymi w Służbie Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 342), które traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń skarbowych  (Dz. U. poz. 2491). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 637

﻿

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 2018 r. (poz  637)

RÓWNORZĘDNOŚĆ STOPNI POLICYJNYCH, AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO, AGENCJI 
WYWIADU, SŁUŻBY WYWIADU WOJSKOWEGO, SŁUŻBY KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO I STRAŻY 

GRANICZNEJ ZE STOPNIAMI SŁUŻBOWYMI W SŁUŻBIE CELNO-SKARBOWEJ

  
   

  
       

  
 

ÓW   J    

    A  , 

     G NICZNE   

STOPN MI SŁUŻBOWYMI W SŁUŻBIE EL O SKARBOWEJ 

 
Stopnie 

policyjne 
 
 

Stopnie Agencji 
Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego 

i Agencji Wywiadu 

Stopnie Służby 
Wywiadu 

Wojskowego 
i Służby 

Kontrwywiadu 
Wojskowego 

Stopnie Straży 
Granicznej 

 

Stopnie Służby 
Celno-Skarbowej 

 

1 2 3 4 5 
posterunkowy 

 
szeregowy 

 
szeregowy szeregowy Straży 

Granicznej 
(marynarz Straży 

Granicznej) 

aplikant 
 

starszy 
posterunkowy 

 

starszy 
szeregowy 

 

starszy 
szeregowy 

 

starszy szeregowy 
Straży Granicznej 
(starszy marynarz 
Straży Granicznej) 

starszy aplikant 
 

sierżant Policji 
 

kapral 
 

kapral kapral Straży 
Granicznej 
(mat Straży 
Granicznej) 

młodszy rewident 

starszy kapral 
 

starszy kapral 

plutonowy 
 

plutonowy plutonowy Straży 
Granicznej 

(bosmanmat Straży 
Granicznej) 

 

rewident 

starszy plutonowy 
 

starszy plutonowy starszy rewident 

sierżant sierżant sierżant Straży 
Granicznej (bosman 
Straży Granicznej) 

młodszy rachmistrz 

starszy sierżant 
Policji 

 

starszy sierżant 
 

starszy sierżant starszy sierżant 
Straży Granicznej 
(starszy bosman 

Straży Granicznej) 
 

rachmistrz 
 
 

sierżant 
sztabowy Policji 

 

sierżant 
sztabowy 

sierżant 
sztabowy 

sierżant sztabowy 
Straży Granicznej 
(bosman sztabowy 
Straży Granicznej) 

 

starszy 
rachmistrz 

 starszy sierżant 
sztabowy 

starszy sierżant 
sztabowy 

 
  



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 637

﻿

 

 
1 2 3 4 5 

młodszy aspirant 
Policji 

młodszy 
chorąży 

młodszy 
chorąży 

młodszy chorąży 
Straży Granicznej 

młodszy aspirant 
 

aspirant Policji 
 

chorąży 
 

chorąży chorąży Straży 
Granicznej 

 

aspirant 
 

     
starszy aspirant 

Policji 
 

starszy chorąży 
 

starszy chorąży   

  
 młodszy chorąży 

sztabowy 
 

młodszy chorąży 
sztabowy 

 

starszy chorąży 
Straży Granicznej 

 
 

 
 

     
starszy aspirant aspirant sztabowy 

Policji 
chorąży 

sztabowy 
 
 

chorąży 
sztabowy 

 
 

chorąży sztabowy 
Straży Granicznej 

starszy chorąży 
sztabowy 

starszy chorąży 
sztabowy 

starszy chorąży 
sztabowy Straży 

Granicznej 

podkomisarz 
Policji 

 
 

podporucznik 
 

podporucznik podporucznik Straży 
Granicznej 

podkomisarz 
 

komisarz Policji 
 

porucznik 
 

porucznik porucznik Straży 
Granicznej 

komisarz 
 

nadkomisarz 
Policji 

 
 

kapitan 
 

kapitan kapitan Straży 
Granicznej 

nadkomisarz 
 

podinspektor 
Policji 

 
 

major 
 

major major Straży 
Granicznej 
(komandor 

podporucznik Straży 
Granicznej) 

podinspektor 
 

młodszy inspektor 
Policji 

 

podpułkownik 
 

podpułkownik podpułkownik 
Straży Granicznej 

(komandor 
porucznik Straży 

Granicznej) 

młodszy inspektor 
 

inspektor Policji 
 

pułkownik 
 

pułkownik pułkownik Straży 
Granicznej 

(komandor Straży 
Granicznej) 

inspektor 
 

nadinspektor 
Policji 

 
 

generał brygady 
 

generał brygady generał brygady 
Straży Granicznej 

(kontradmirał Straży 
Granicznej) 

nadinspektor 
 

generalny inspektor 
Policji 

 

brak odpowiednika 
 

brak odpowiednika generał dywizji 
Straży Granicznej 

(wiceadmirał Straży 
Granicznej) 

generał 
 
 

 




